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Inger Gautier Schmit: Jeg tror aldrig, 
vi fra Venstres Side har nægtet, at Folk fra 
Provinsen undertiden rejser til København 
og gaar i Det kongelige Teater 홢 saa uvi- 
dende om Forholdene er vi dog ikke 홢, men 
alligevel vil jeg paastaa, at den væsentligste 
Del af dem, der gaar i Det kongelige Teater, 
de, der har Abonnement en Gang om Ugen 
eller hver 14de Dag, selvsagt maa være dem, 
der bor i København eller i Nærheden af 
København, thi i Provinsen tror jeg ikke, 
at mange Folk har 8 eller 14 Dages Abonne- 
ment. Det er altsaa i overvejende Grad 
dem, der kan siges at være Københavns 
Indbyggere, der gaar i Det kongelige Teater 
og har Gavn deraf. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Elna Munch har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Elna Munch: Jeg synes, det ærede 
Medlem Fru Inger Gautier Schmit trak noget 
i Land med Hensyn til Spørgsmaalet om 
disse Mennesker fra Landet, men det var 
dog saa stor en Mængde, at det havde Ind- 
flydelse paa det københavnske Budget. Saa 
kan det ikke være helt ringe! 

Gregersen: Det er med Beklagelse, jeg 
konstaterer, at to ærede Medlemmer, nemlig 
det ærede Medlem Hr. Mads Larsen og det 
ærede Medlem Hr. H. C. Hansen, som i 1928 
stemte sammen med os mod Det kongelige 
Teater og for det Ændringsforslag, som 
Retsforbundet havde stillet om at sælge 
eller bortforpagte Det kongelige Teater, nu 
er faldet fra. 

Det er typisk, at saa mange Medlemmer 
skal have Ordet i denne Sag. Naar det er en 
daarlig Sag, der skal fqrsvares, skal der jo 
mange og dygtige Advokater til at forsvare 
den. 

Det ærede Medlem Hr. Pinholt sagde, 
at det Forslag, som vi her har fremsat, er 
det farligste, fordi det bemyndiger Under- 
visningsministeren til paa Vilkaar, der god- 
kendes af Finansudvalgene, at sælge eller 
eventuelt bortforpagte Det kongelige Teater. 
Jeg har nu ikke tænkt mig den Mulighed, 
at Finansudvalgene ved Bortforpagtningen 
kunde have den Opfattelse, at det var 
Staten, der skulde betale Forpagtningsaf- 
giften. Saadan forstaar man ikke Forpagt- 
ning i andre Forhold. Men hvis det ærede 
Medlem Hr. Pinholt har den Opfattelse, at 
saadan bærer Staten sig ad, saa er jeg selv- 
følgelig villig til at indføje en Ændring om, 
at Staten ikke maa betale Forpagtnings- 
afgiften. Men jeg tror nu ikke, det ærede I 

Medlem vil fastholde denne Opfattelse, at 
naar man forpagter noget bort, saa er det 
den, der forpagter det bort, der skal betale 
Forpagtningsafgiften. Jeg tror, det er et 
noget søgt Standpunkt. 

Nej, det, som det gælder oin, er: Vil 
man over til Privatdrift, eller vil man be- 

svare Statsdriften? Det Standpunkt, som 
det ærede Medlem har stillet sig paa i Dag, 
det er det uklareste af alle Standpunkter, 
og det er ikke ganske fair. Der er Vælger- 
spekulation i det, at her skal Vælgerne ovré 
i København betale, men Vælgerne ovre i 
Vestjylland være fri (Pinholt: De gaar ikke 
i Teatret!). Det ærede Medlem Hr. Pin- 
holt siger, de gaar ikke i Teatret, nej, men 
det gør jo heller ikke alle Københavnerne. 
Der er bare den Forskel, at man flytter 
Byrden fra den ene Egn til den anden, fra 
dem, der ikke kommer der i den ene Egn, til 
dem, der ikke kommer der i den anden Egn! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr, 
Pinholt har Ordet for en kort Bemærkning. 

Pinholt: Det ærede Medlem Hr, Gre- 
gersen talte om Vælgerinteresser. Maa jeg 
sige til det ærede Medlem, at er der nogen, 
der har Vælgerinteresser med sine Forslag, 
saa tror jeg dog, det er det ærede Medlem. 
Han stiller dette Forslag, der er saa slet 
gennemtænkt, og undskylder sig saa med, at 
han havde ikke tænkt sig, at naar man for- 
pagtede Teatret ud, skulde den, der for- 
pagtede det ud, betale Forpagtningsafgift. 
Men man maa huske paa, hvad det her 
drejer sig om. Man har jo i længere Tid 
talt om at lade Det kongelige Teater gaa 
over til privat Drift med et vist Tilskud for 
Repertoireforpligtelser. Og nu vil altsaa 
det ærede Medlem give de Partier, der er, 
villige til at vedtage et Lovforslag, hvor- 
efter Staten er, pligtig at yde 720 000 Kr. 
og Radiofonien 325 000 Kr.,. Adgang til 
gennem Finansudvalgene efter Ministerens 
Forslag selv at bestemme Vilkaarene og 
Betingelserne for en Bortforpagtning. Det 
er dog at være for nær ved Molboerne at, 
stille et saadant Forslag. Hvis det ærede 
.Medlem vil rejse ud i Landet og forklare, 
at han har gjort en stor Heltegerning ved 
at befri Staten for alle Udgifter, saa er det 
falsk Reklame. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag udenfor Betænkningen 
(se foran) 

forkastedes med 76 Stemmer mod 5. 


